2
- 2 -

	Бюро стандартизации
электросвязи
	[image: image1.jpg]MexayHapoaHbIi
coio3
3NeKTPOCEA3N

Женева, 24 сентября 2008 года
	Осн.:

	Циркуляр 239 БСЭ

COM 2/RH

	–
Администрациям Государств – Членов Союза

	Тел.:

Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 5887
+41 22 730 5853
tsbsg2@itu.int
	Копии:
–
Членам Сектора МСЭ-Т

–
Ассоциированным членам МСЭ-Т

–
Председателю и заместителям председателя 2‑й Исследовательской комиссии

–
Директору Бюро развития электросвязи

–
Директору Бюро радиосвязи

	Предмет:
	Утверждение пересмотренных и новых текстов МСЭ-Т: Рекомендации E.161.1 и E.800, Поправка 1 к Рекомендации E.164.1 и новые Приложения E и F к Рекомендации E.212

Уважаемая госпожа,
Уважаемый господин,

1
В соответствии с Циркуляром 222 БСЭ от 3 июня 2008 года настоящим информирую вас о том, что 14 Государств-Членов, принимавших участие в последнем собрании 2-й Исследовательской комиссии, утвердили указанные выше тексты на пленарном заседании, состоявшемся 23 сентября 2008 года.
2
Названия утвержденных текстов МСЭ-Т:
–
Рекомендация МСЭ-Т E.161.1 (бывшая E.hen) – Руководящие указания по выбору номера экстренного вызова для сетей электросвязи общего пользования
–
Поправка 1 к Рекомендации МСЭ-Т E.164.1 – Критерии и процедуры по резервированию, присвоению и возврату кодов стран Е.164 и соответствующих идентификационных кодов (IC)
–
Приложение E к Рекомендации МСЭ-Т E.212 – Использование кода страны подвижной станции (MCC) и кода сети подвижной станции (MNC) в стране, отличной от страны, которой Директор БСЭ присвоил MCC
–
Приложение F к Рекомендации МСЭ-Т E.212 – Иллюстрация использования ресурсов E.212
–
Рекомендация МСЭ-Т E.800 – Определения терминов, касающихся качества обслуживания
3
Следует отметить, что проекты Рекомендаций МСЭ-Т E.101 (бывшая E.IDs-DEF) "Определения терминов, используемых в Рекомендациях серии E для идентификаторов (наименований, номеров, адресов и других идентификаторов) служб и сетей электросвязи общего пользования" и E.157 (бывшая e.cpnd) "Доставка международного номера вызывающей стороны", а также проект Приложения G к Рекомендации МСЭ-Т E.212 "Образование новой страны (А) из существовавшей ранее страны (С)" не были утверждены и будут возвращены в Исследовательскую комиссию для дальнейшего изучения.
4
Имеющаяся патентная информация доступна в онлайновом режиме на веб-сайте МСЭ-Т.

5
Предварительно опубликованные тексты скоро будут представлены на веб-сайте МСЭ-Т.
6
Данные тексты будут опубликованы МСЭ в ближайшее время.

С уважением,

Малколм Джонсон
Директор Бюро
стандартизации электросвязи

	Place des Nations
	Telephone
+41 22 730 51 11
	Telex 421 000 uit ch
	E-mail:
itumail@itu.int

	CH-1211 Geneva 20
	Telefax
Gr3:
+41 22 733 72 56
	Telegram ITU GENEVE
	www.itu.int

	Switzerland

Gr4:
+41 22 730 65 00

ITU-T\BUREAU\CIRC\200\239R.DOC